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Niinisteriktfor Kirie- og Undervisningøvcesenet. Kjøbenhavn, -den 18de Marie 1887. 

) Fra Overinspektøren over Sorø»Akademis Skovvæsen har Ministeriet mod- 
taget en Indstilling om, at der i Betragtning af, at Skovvæsenet tvende Gange var 
bleven idømt Bøder l Anledning af, at nogle Jernbanebomme iSorø  Sønderskov have 
staaet aabne, maatte træffes forskjellige nærmere angivne Foranstaltninger for at sikkre 
de paagjældende Bommes Lnknina uden at det nødvendiggjordes, at der paa de tvende 
Ugedage paa hvilke Bommene af Hensyn til Brændeudførselen fra Skoven nødvendig 
maatte staa aabne, skulde holdes Bagt for atlnkke dem, hver Gang Tog signaliseredes 

Jndenrigsministeriet nied hvem man i Anledning heraf har brevvexlet har 
udtalt, at det: fra dets Side Intet havdes at erindre imod, at der anbringes mekaniske 
Lukningsindretninger ved de ommeldte Bomme, saaledes at Lukningen sker ved Stats- 

3» banernes Foranstaltning, men at det, da Overkjorslerne ere anlagte som private for 
Sorø Akademi, hvem Pasningen af Overkjørslerne derfor paahviler, maatte stille det 

»som en Betingelse, at Akademiet afholder de med Anbringelsen af Lukningsindretnirp 
k gerne forbundne Udgifter, der kunne anslaas til 14홢홢»1,600 Kr. « 

Da Omkostningerne ved Bommenes Bevogtning paa Udleveringsdagene ere 
anslaaede til at ville andrage 150 o. 225 Kr. aarlig, maa det anses for en Fordel for 
Llkgdemiet at bekoste Lnkningsapparaternes Anbringelse, og da det derhos selvfolgelig 
vil være en Fordel for Skovvæsenet, at Ansvaret for rigtig Lukning ikke kommer til 
at Ä  dette, skal Ministeriet tjenstligst anmode det ærede Finantsndvalg om til 

- sdieBehandling af Finantslovforslaget for 1887홢홢홢88 at stille som fremsat efter dette 
Ministeriums Begjæring følgende Ændringsforsla·g: l 

s ad § 21. Jnstitnter med særlige Fonds. 
· V. Sorø Akademis Skovvæsen. 

Udgiftskonto 9. Beløbet forhoies med . . . . . . . . . .  홢  1,600 Kr. 

I. F. Seaoeniua 

Til Folkeiljiiigets « Finantsudvalg. A. Asmugiem 
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Form-Anden (Verg): Jeg skal gjøre 
opmærksom paa, at der paa Ændringsforslag 
Nr. 33 skal staa Norre Bjert i Stedet for 
Norbjerg og paa Ændringsforslaa Nr. 40 
der, hvor Hniskolerne i Hjorring Amt næv- 
nes, skal staa Stenum i Stedet for Stannen. 

« O r d f o r e r e n  (.Holstein-Ledreborg): 
Ærede Medlemmer ville have lagt Mærke 
til, at der er opnaaet Overenskomst med 
Ministeren om Kirkebevillingen Det er en 
gammel Stridsgjenstand, idet der fra Fler- 
tallets Side blev gjort Fordring paa, a t  der 
til disse Kirkers Opsørelse« skulde anvendes 
geistlige Midler. Ved de Forhandlingen der 
nu have fundet Sted mellem Ministeren og 
Udvalget, er man kommen overens «om at 

· ordne Sagen saaledes, at Regjeringen be- 
myndiges til af Stiftsmidlerne at anvende 
et lignende Belobc som det, Statskassen bi- 

smager, cl altsaa- at Halvdelen tages af de saa- 
ldte kirkelige eller geistlige Midler. For- 

slaget er stillet af Udvalget, men efter 
Forhandling med Ministeren, saa jeg anta- 

ger ikke, at Ministeren vil modsætte sig For- 
flaget. Det er i Tillid hertil og under 
Forudsætning heraf, at Udvalget stiller samt- 
lige Ændringsforslag Nr. 29홢홢33, der 
ligeledes maa betragtes som Forslag, hvorom 
man er enig med Ministeren. Det sidste 
Forslag. som gaar ud paa Opførelse af 
en Kirke i Strandhuse ved, saaledes som 
den høitærede Formand Meddelte, Nørre 
Bjert og ikke Norbjerg, indeholder desuden 
en lille redaktionel Fyldeftgjørelse, idet man 
ved Udtrykket »Strandhusene ved Nørre 
Bjert« har villet gjøre det klart, at man 
ønsker Kirken lagt saa nær som muligt ved 
Strandhusene idet man forøvrigt gaar ind 
paa Bevillingen Strandhnsene er nemlig 
en temmelig betydelig Fiskerby i den paa- 
gjældende Egn, og den fornienes at være 
særlig interesserer i Opforelsen af Kirken. 
Imidlertid har det ikke været muligt for 
Udvalget at angive bestemt, hvor Kirken skal 
ligge, men man gaar ud fra, at Ministeren 
vil imødekomme Udvalget deri at søge Kirken 
lagt iNærheden afStrandhusene. Ligeledes 


